
Dohoda o narovnání 

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Klient: Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace 
Sídlo: Žižkova 1286/15, 405 02, Děčín 34 
Zastoupená: Romanem Řehákem, statutárním zástupcem 
IČO: 00078921 
(dále jen „klient“) na straně jedné 
 
a 
 
Advokát: Mgr. Narcis Tomášek, advokát 

Sídlo: U Starého mostu 111/4, Děčín III, 405 02 

IČO: 66201624 

(dále jen „advokát“) na straně druhé 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I. 
 

1. Klient na základě smlouvy ze dne 24.11.2023 (dále jen „smlouva“) objednal u advokáta právní 
služby v hodnotě Kč 2000,--/hodina na dobu neurčitou. 

2. Klient je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 

3. S ohledem na výkladovou praxi je nutno objednávku včetně její akceptace považovat za 
uzavřenou smlouvu a tuto je tedy nutné uveřejnit v registru smluv v případě, že splňuje 
podmínky stanovené zákonem o registru smluv pro uveřejnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že služba byla advokátem dodána klientovi na základě 
smlouvy a se splněním všech podmínek, byť tak bylo učiněno před samotnou účinností. 

 
Čl. II. 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejích podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr 
smluv (zákon o registru smluv). 

2. Advokát uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění Dohody tak, aby tato 
Dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlas s uveřejněním 
plného znění této Dohody včetně příloh dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registr smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato Dohoda se řídí ustanovením občanského zákoníku a případně dalšími souvisejícími 
právními předpisy. 

4. Dohoda je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 



5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tuto Dohodu na základě své vážní a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
V Děčíně dne 6.9. 2024 
 
Za klienta: 
Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna,  
příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………….. 
Roman Řehák, statutární zástupce 

 
 

 
Za advokáta: 
Mgr. Narcis Tomášek 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 

 



SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ PRÁvNícH SLUŽEB 

1. Mgr. Narcis Tomášek, advokát, se sídlem U Starého mostu 111/4, Déoín Ill, 405 02, zapsaný v Seznamu 

advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 00688, IČ 66201624 na straně prvé, nadále jen jako 

„advokát“ 

2, Zoologická Zahrada Děčín - Pastýřská stěna, příspěvková organizace, IČ: 00078921, se sídlem Žižkova 

1286. 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly 

nadále jen jako,,klíent“ 

uzavírají ve vzájemném souhlasu své vůle tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

a) Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch klienta, v souladu sjeho pokyny a v rozsahu 

dle potreb klienta následující právní služby: 

b) Advokát v rámci poskytování právních služeb dle této smlouw nepřejímá závazek k provádění kontroly 

stavu insolvenčního rejstříku za účelem zjištění, zda byl podán insolvenční návrh vůči protistraně klienta a 

zda byl rozhodnutím insolvenčního soudu zjištěn úpadek protistrany či hrozící úpadek protistrany a 

uplatnění pohledávky klienta v insolvenčním řízení vedeném proti protistraně, pokud není shora uvedeno 

jinak. Advokát neodpovídá za zameškání lhůty pro uplatnění pohledávky klienta V insolvenčním řízení 

vedeném proti protistraně. 

II. Odměna advokáta 

a) Klient se touto smlouvou zavazuje uhradit advokátovi za poskytnuté právní služby odměnu za každou 

započatou hodinu právní pomoci 2000,- Kč (advokát je oprávněn připočíst k odměné DPH ve výši 
stanovené příslušnými právními předpisy) 

b) Vedle odměny podle advokátovi v souvislosti S poskytováním právních služeb náleží: 

- cestovní výdaje ve výši 10 Kč/ km, 
- náhrada za čas strávený na cestě na jednání v souvislosti S poskytnutím právní služby při úkonech 

prováděných v místě, které není sídlem nebo bydlištëm advokáta, nebo v důsledku Zpoždění zahájení 

jednání před soudem nebo jiným orgánem, jestliže toto zpoždění činí více než 30 minut, ve výši 450,Kč za 

každou ìjen započatou půlhodinu,
“ 

- odměna za administrativní práce, zejména pořízení elektronického a papírového klientského spisu, 

nahlížení do spisů, skenování listin a pořizování kopií listin Ze spisu, ověřování podpisů, písemná 

komunikace S klientem S administratívou. telefonická komunikace S administratívou a to ve výši 600, Kč za 

hodinu S tím, že budou účtovány odměny za administrativní práci za čas skutečné strávený administrativní 

prací. Advokát je oprávněn pñpočíst ke shora uvedeným nárokům/náhradám DPH ve výší stanovené 
příslušnými právními předpisy, 

c) V případě, že v rámci poskytování právních služeb klientovi v soudním řízení je klientovi přiznána náhrada 
nákladů za právní zastoupení klienta advokátem, náleží advokátovi další odměna ve výši odpovídající 

kladnému rozdílu mezi (1) náhradou za právní Zastoupení uhrazenou povinnou osobou k zaplacení 

náhrady nákladů řízení, a (2) výší odměny včetně náhrad. které klient advokátovi jíž uhradil, Pro tento 

případ se Strany této smlouvy dohodly na tom, že advokát provede vyúčtování uhrazené odměny klientem 

spolu S povinnou osobou uhrazenou náhradou nákladů řízení a další odměna pak po tomto vyúčtování 

bude uhrazena Z částky zaplacené povinnou osobou jako náhrada nákladů řízení a Zbývající část Z této 

náhrady bude vyplacena klientovi. 

ì-- - Ťi- _ - _ - 77 _



III. Doba smlouvy 

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

b) Klient je oprávněn smlouvu O poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 

Na základě výpovědi ze strany klienta zaniká právní vztah mezi advokátem a klientem dnem doručení 
písemné výpovědi klienta advokátovi. 

c) Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět Z důvodů stanovených Zákonem č. 85/1996 Sbo, O advokacìi 

Výpovědní doba V případě výpovědi této smlouvy ze strany advokáta činí 1 týden. 

lV. Závěrečná ujednání 

a) Klient bere na vědomí, že advokát 

- nesmi v souvislosti S výkonem advokacie činit vědomě nepravdivé projevy (čl. 4 odst. 3 Etického kodexu) 

- nesmí V řízení uvádět údaje, ani navrhovat důkazy, O nichž vi, že jsou nepravdivé nebo klamavé, a to ani 

na příkaz klienta (čl. 17 Odst _ 2 Etického kodexu) 

- nesmí předložit pro účely zahájení řízení před soudem nebo pro Zahájení trestního řízení anebo v průběhu 
takových řízení věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnuti, O kte- 
rém ví, že je padělaný nebo pozměnëný, V úmyslu, aby byl použit jako pravý (ust . 3478 trestního zákoníku). 

b) Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 

d) Písemné jednostranné úkony učinèné kteroukoliv ze smluvních stran podle této smlouvy vůči straně druhé 

se považují za doručené nejpozději pátým dnem poté, co strana úkon činici podalajej k osobě S poštovní 

A 
licenci alespoň ve formě doporučené poštovní zásilky adresované do sídla, resp. bydliště druhé strany 

uvedené v Záhlaví této smlouvy. Adresu Sídla, resp. bydliště, uvedenou V záhlaví je možné měnit jen 
písemným připisem s doručenim do vlastních rukou. 

e) Veškeré Změny a doplňky Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 

í) Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálních výtiscích, každá ze stran obdrží po jednom. 

9) Mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a klientem, jež je dle 

Zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, spotřebitelem (spotřebitelem se rozumí fyzická osoba, 

která ve vztahu k advokátovi nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného vý- 

konu svého povolání) dle této smlouvy je pověřena Česká advokátní komora; internetová stránka tohoto 

pověřeného subjektu je www.cak.cZ 

V Děčíně dne 24„ 11. 2023

Zool

jI_Ž " _ - - ----Ť Ť - - -- - _


